
MH92VPĹES3

PROTOKOL O KONTROLE Č. 2

KONTROLNÍHO VÝBORU

Datum kontroly: 12.12.2022

Místo kontroly: Oú Kostelec u Holešova

Předmět kontroly: Agenda vyřizování žádostí o informace podaných v režimu zákona 106/1999 Sb.
v platném znění a 128/2000 Sb. v platném znění (dále jen „Zákon“) za období od 19.10.2022 do
12.12.2022.

- způsob evidence žádostí o informace, stížností, odvolání a evidence dokumentů k vyřízení
žádostí, stížností, odvolání a dalších dokumentů souvisejících s vyřizováním této agendy

- termíny podání a vyřízení žádostí, stížností, odvolání atd.
- forma vyřízení žádostí, soulad s právními předpisy
- zveřejňování vyřízených žádostí na webových stránkách obce, soulad správními předpisy

Podklady pro kontrolu poskytnuté starostou obce:
- tabulka s přehledem doručených žádostí o informace (v příloze zápisu) kontrolovány

dokumenty k žádostem o informace pod pořadovými čísly 111— 122 ‚ 127,128
- evidence dokumentů předmětu kontroly vedená v listinné podobě

Nalezená zjištění:
- poř. č. 111— žádost o informace vyřízena 02.11.2022, odvolání a stížnost na vyřízení žádosti

doručená na OÚ 08.11.2022 do doby kontroly nebyla vyřízena
- poř. č. 112— žádost o informace vyřízena 04.11.2022, stížnost na vyřízení žádosti doručená

na OÚ 07.11.2022 byla vyřízena až 5.12.2022
- poř. č. 113- žádost o informace vyřízena 04.11.2022, stížnost na vyřízení žádosti doručená

na OÚ 08.11.2022 do doby kontroly nebyla vyřízena
o informace od FO doručená 27.10.2022 do doby kontroly nebyla

vyřízena
- poř. č. 115— žádost o informace od FO doručená 28.10.2022 do doby kontroly nebyla

vyřízena
- poř. č. 116— žádost o informace od PO doručená 29.10.2022 do doby kontroly nebyla

vyřízena
- poř. č. 117— žádost o informace od FO doručená 30.10.2022 do doby kontroly nebyla

vyřízena
- poř. Č. 118— žádost o informace od PO doručená 31.10.2022 do doby kontroly nebyla

vyřízena
- poř. Č. 119— žádost o informace od FO doručená 01.11.2022 do doby kontroly nebyla

vyřízena
- poř. č. 120— žádost o informace od FO doručená 02.11.2022 do doby kontroly nebyla

vyřízena
- poř. Č. 121— žádost o informace od PO doručená 08.11.2022 do doby kontroly nebyla

vyřízena
- poř. Č. 122— žádost o informace od PO doručená 11.10.2022 do doby kontroly nebyla

vyřízena

- Ii
I

por.
OBECM

KOSTELEC V 0 ±;ov. aob
toaeI

Došlo 19. 12, 2022

poř. č. 114— žádost



- poř. Č. 127— žádost o informace od PO doručená 21.11.2022 byla vyřízena 23.11.2022 a

zveřejněna na webových stránkách obce Kostelec u Holešova 25.112022, zveřejněné

dokumenty nejsou anonymizovány
- poř. č. 128— žádost o informace od PO doručená 25.11.2022 byla vyřízena 30.11.2022 a

zveřejněna na webových stránkách obce Kostelec u Holešova 02.12.2022, zveřejněné

dokumenty nejsou anonymizovány

Z výsledků kontroly vyřizování žádostí podaných v době od 19.10.2022 do 12.12.2022 15:30 hod.

vyplývá, že:

u podaných žádosti o informace pod pořadovým číslem 113 - 122 došlo k porušení

ustanovení 14 odst. 5 písm. d „Zákona“ tím, že nebyly vyřízeny v zákonem stanovené

lhůtě 15-ti dnů.
- u podaných stížností (poř. Č. 111, 112, 113) došlo k porušení ustanovení 16a odst. S

„Zákona“ tím, že nebyly vyřízeny nebo předloženy se spisovým materiálem nadřízenému

orgánu v zákonem stanovené lhůtě 7-mi dnů

- u podaného odvolání (poř. č. 111) došlo k porušení ustanovení 16 odst. 2 „Zákona“ tím,

že nebylo se spisovým materiálem předloženo nadřízenému orgánu v zákonem stanovené

lhůtě 15-ti dnů
na dokumentaci zveřejněné na webových stránkách obce Kostelec u Holešova v sekci

Obecní úřad — Informace podle zákona 106/1999 Sb. jsou v rozporu se zákonem č.

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v Dlatném znění zveřejněny osobní údaje (jméno a

příjmení) osoby zastupující žadatele.

Dotazem na starostu obce proč nebyly výše uvedené žádosti o informace, resp, stížnosti a odvoláni

podané jednou fyzickou osobou a dvěma právnickými osobami vyřízeny bylo KV sděleno, že se

domluvil se žadatelem na posunu termínu vyřízení všech žádosti atd. Na dotaz, zda má písemné

vyjádření žadatelů dokládající tuto skutečnost odpověděl starosta obce, že nemá.

Závěr kontroly, doporučení:

Pro vyřízení žádostí o informace, stížností a odvolání jsou v zákoně 106/1999 Sb. jednoznačně

stanoveny termíny, a postupy které musí být dodržovány. Ústní domluva žadatelů o posunu termĺnu

vyřízení žádostí o informace, stížností a odvolání je zcela irelevantní, neboť pokud nedojde do doby

vypršení zákonné lhůty k písemnému stažení podané žádosti o informace atd. musí být vyřízena

v souladu ustanoveními zákona.

Při zveřejnění dokumentace k vyřízení žádosti o informace je třeba provádět anonymizaci osobních a

citlivých údajů, pokud není dotčenou osobou prokazatelně udělen souhlas k jejich zveřejnění.

A

Za kontrolní výbor: ‚‘J
Ing. Petr Hlobil 4‘ ť.L
RNDr. Marcela Pospíšilíková

Mgr. Man Hradil —

J

V Kostelci u Holešova 12.12.2022


